
ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

   213 29/12/12

CONVEGNO 'IL PALAZZO CARACCIOLO - IL CASTELLO DELLE ACQUE' DA    
TENERSI IN DATA 31/01/2013 ORE 17:00                             
                                                                 

2012

                                      " LINE="112" POS="022">

29 Dicembre 15:30

l  Avv. Paolo  Spagnuolo         Sindaco.

il Segretario Generale

Dott.ssa Clara Curto.

AVV.   PAOLO    SPAGNUOLO     Sindaco X
ING.   LUIGI    TUCCIA        Assessore X
SIG.   ANTONIO  IANNACCONE    Assessore X
SIG.   ANTONIO  PREZIOSO      Assessore X
ING.   GIUSEPPE SPAGNUOLO     Assessore X
SIG.RA CONCETTA TOMASETTI     Assessore X



 LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che con Delibera di C.C. n.39 del 22/11/2012 si  autorizzava l' acquisizione 
al  patrimonio  comunale,  a  titolo  gratuito,  di  “Palazzo  Caracciolo”,  monumento 
nazionale dal 1912, vincolato dalla Soprintendenza;

Che il  Palazzo  è   stato  anche luogo di  ritrovo  degli  intellettuali  dell’epoca  e  sede 
dell’Accademia degli Incerti istituita dagli stessi Caracciolo;

Che l'  acquisizione al  pubblico patrimonio dell’indiscusso bene di architettura tardo 
rinascimentale,  dimora  dei  principi  Caracciolo,  avvalora  l'interesse  dell' 
Amministrazione tesa alla promozione, valorizzazione e  tutela del nostro patrimonio 
storico-artistico;   

Che  nell'ambito delle attività culturali questa Amministrazione intende organizzare per 
il 31/01/2013 il convegno “ Il Palazzo Caracciolo - Il Castello delle acque”- da tenersi 
nella Sala Consiliare  alle ore 17,00;

Dato atto che la manifestazione comporterà una presumibile  spesa di € 765,00 ,per 
stampa  materiale  pubblicitario  ,  ospitalità  relatori  e  quant’altro  necessario  per  la 
realizzazione della stessa;

Acquisiti  i pareri dei Responsabili dei competenti Settori ex artt. 49 e 153 del D.lgs 
n.267/00, come modificato dal D.L. n.174/12 ;
Con voti unanimi, legalmente espressi

DELIBERA
Di promuovere, per quanto esposto in premessa, il Convegno  “ Il Palazzo Caracciolo-
Il Castello delle acque ” -  da tenersi nella Sala Consiliare il 31/01/2013 alle ore 17:00;

Di incaricare il I Settore di curare la gestione della manifestazione con assunzione del 
relativo impegno di spesa da contenere in € 765,00 da prelevare sul Cap. 738.01;

Di demandare al I e II Settore gli adempimenti consequenziali.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA
Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art.134 – 4° comma del TUEL.

    



Il Presidente
F.to Avv. Paolo  Spagnuolo         

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

09/01/13

09/01/13

X

29/12/12

09/01/13

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          

F.to Dott. Paolo De Giuseppe  

Il Responsabile del 1   Settore o

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale. Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto          


